[bookmark: _GoBack]                                REQUERIMENTO N°1061/2021
Súmula: Solicito informações do Executivo se há viabilidade de inserir um novo ponto de vacinação Drive Thru no Parque da Cidade, no Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretária de Saúde Doutora Luiza Nasi Fernandes, se há viabilidade de inserir um novo ponto de vacinação Drive Thru no Parque da Cidade, no Município de Itapevi.

                                          JUSTIFICATIVA
 							                                                   Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que as demandas de vacinação vêm crescendo de maneira elevada nesses últimos tempos, por decorrência da pandemia do CORONAVÍRUS (COVID-19), os pontos de vacinação vêm tendo numerosas filas de carros e pedestres, gerando aglomerações e maior tempo de espera. Com a implementação desse novo ponto de vacinação, aumentara a agilidade no atendimento para todas as pessoas, tendo em vista que essas filas serão minimizadas. Por este motivo, venho pedir um novo ponto de vacinação Drive Thru no Parque da Cidade, no município de Itapevi. Aguardo um retorno, certos da costumeira compreensão da Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.
[image: ]
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de junho de 2021.

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

Página 1 de 1

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi